EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBUIA

	O Vereador que abaixo subscreve, com amparo no art. 269 do Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Imbuia – SC, REQUER a Vossa Excelência, com a aprovação do Plenário desta Casa Legislativa, que seja encaminhado cópia deste ao Executivo Municipal, com o seguinte pedido:

REQUERIMENTO Nº. 02/2021
[bookmark: _GoBack]
SOLICITA INFORMAÇÕES AO EXECUTIVO MUNICIPAL DE COMO ESTÁ O ANDAMENTO DA VACINAÇÃO DA POPULAÇÃO IMBUIENSE, CONTRA O CORONAVÍRUS (COVID-19), DETALHANDO (QUANTIFICANDO) A IMUNIZAÇÃO POR GRUPOS PRIORITÁRIOS.

Justificativa:
Solicito as informações acima, com intuito de poder esclarecer a população imbuiense de como está o andamento da vacinação contra o COVID-19 em nosso Município.
São várias as pessoas que nos procuram para obter estes dados e, assim, é de grande importância o vereador estar informado, com detalhes, acerca da vacinação, auxiliando o Município a ser transparente quanto a imunização de seus moradores.
Nestes Termos,
Pede Deferimento.

Imbuia, 04 de março de 2021.

Vereador MÁRCIO SCHEIMANN
Autor